15. *Thestalosque ignes.*) Thestalos  
 sive Graecorum excubios circa leuoriorum  
 Achillis collocatis. Synecdot. Mamak. Thestali  
 Graecis populi, & quæ Achilles Thestalis erat.  
 Homer. Scholiastes ad Iliad. II. *vestigium, ali-  
 quod castrorum, ignis, dicitur, fœderis inquit.*

16. *Iniqua Troiz castra sefellit.*) Castra vni-  
 per Graecorum Trojæ hostium occulte ingressa,  
 & ad neque insidiosis Achillis sic penetravit  
 Priamus, ducis Mercurio, ut vigilans nemo sen-  
 serit, nemo interceptus, aut prohiberit. Quæ  
 vero id insigne scilicet sic, explicat Homerus,  
 ubi est: *castris aditus nocturnis ut silens venis-  
 sent, castris quidem & turris laborantibus: sibi ve-  
 re Mercurio commissa insidit.*

17. *Tu piis lactis animas reponis.*) Jam præclaris Mercu-  
 ri officium & turpitate subteritas declaratur. Vi-  
 detur præcis illis existimatum, animis corpo-

ribus excedentes a Mercurio suscipi, atque vel  
 ad Campos Elysios seu beatas sedes perducere.  
 Vel ad inferos. Uode dispensatur ac deducit a-  
 nimarum diuus est illic. Quod munus tamen Pio-  
 toni assignat Sanderus Olymp. Od. 9.

18. *Virgâque levem coerces.*) Caduceo  
 dumus, regis, deducia, animas spirituales corpo-  
 ribus molis expertis, adeoque lenes & agiles:  
 necesseque illas ab ultra, pro sua auctoritate at-  
 que ex officio, secundum varium bene vel male  
 facturum ac meritorum rationem: hæc quidem ad  
 tartarum supplicia, illas autem ad sedes iustas ac  
 fortunatas, Homer. Odys. ult.

*Virg. Æneid. 4. v. 123.*

*Tam virgâque capis: hæc animas ille phœacæ Oene  
 Pallantes: alias iam tristes Thraciæ misit.*

*Das sumos, adimisque: & Iunonia mores  
 signa.*

*Onos.*) Hoc referunt aliqui ad eloquentiam  
 que, ut dicitur & roboratur homines concu-  
 talli: & inereis pro tanto ignavie incitantur.

*Virg.*) Hinc ab Apolline Mercurius accepta-  
 rat, castosque vitium lyre: postquam enim bo-  
 ves, ut ante fidem, hinc furatus esset; inadem  
 dem converterunt, eaque lege & conditione ven-  
 dia est data Mercurio, ut lyre inventor Apollo-  
 lo diceretur. Hoc pertinet quod Homer. Pinda-  
 rique Schol. ajunt, Aviret quasi *aviriv* didi-  
 esse, quod est se Mercurio ab'lrato Apolline redemerit.

Ergo mitis illa instructus virgâ,  
 profectus in Arcadiam Mercurius pugnantes duos  
 eum Dracones repræsit, hæc inter eos projectâ  
 præmium diremit. Eiusmodi pacis conciliatricem  
 virgam appellerunt: eique duo circumvolu-  
 ti serpentis additi sunt. Hygin. lib. 2. Hinc  
 etiam legitur pacis conductores vocantur, quia  
 etiam molis calidæ sustinam procedunt. Tit. Liv.  
 Denique virgâ illa auctoritatem ac dicendi vim  
 denique: circumplexi vero serpentes indicant  
 prudentiam; quippe hæc illius individua comes  
 esse debet.

## AD LEUCONOEN.

## O D E XI.

Indulgendum voluptati, omissa futurorum cura.

Tu ne quaerieris scire (nefas) quem mihi, quem tibi  
Finem Di dederint, Leconce: nec Babylonios  
Tentaris numeros; ut melius, quidquid erit, pati  
(Seu plures hyemes, seu tribuit Jupiter ultimam,

## INTERPRETATIO.

Tu ne captaveris nosse (nec enim scias) quem  
mihi, quem tibi, Leconce, constituerint Numi:  
na terminum vita. Neque superare Chaldaei-

cos calculos; ut, casus tolerare quodcumque attri-  
derit: nec multas hyemes Juppiter largiatur, it-

## ANNOTATIONES.

Ode haec est monocola. Vessos nempe omnes sunt Charimbiti, Alehaici, Pentametri, Aetate-  
leai, constantque spondeo, tribus Choriambis, & Pyrrichio, vel lambdo. Sic:

TO ad | quæritur | factis | nōis | quem | mihi | quem | tibi |

1. Tu ne quaerieris. Oden hanc velut indignam  
Horatio nocet Scælliger. Quam vero ob rationem  
egone scio: nec, at opinor, ipse scivit, qui nullam  
profert. Horstius Leconconem Mathematicis  
predictionibus plus aequo addidit horatium ut  
relinquit Diis futurorum curam, ipsa vero præ-  
sentibus utatur.

Scire nefas. Has alii separant voces, alii pa-  
rentibus includunt utramque. Pesinde est. Quod  
si cui videtur himis-alacris interpositio (oc-  
fus): meminerit frequenter legi tam contractas  
apud optimos auctores. Tacent. Quid tua (ma-  
lum) id referat? Cic. in Verrem. Que (malum)  
vatis in istam speciem induit?

Quem mihi, quem tibi finem Di dederint. Ne  
scire desideras quod nefas; ne affecta quod tibi  
reservavit Dei, futuri nempe cognitionem. Cic.  
ad Famil. lib. 6. Epist. 4. Equisdem mihi omnia  
profano: nec istum vit tantum malum, quod non  
patem impedire. Sed tum plus in metiendo ma-  
li tibi, quam in illo ipso quod timetur, desino:  
pœnitentiam cum id impendat, in quo non modo de-  
let nullas, verum scilicet vitium defertis futuris vit.  
Seneca vero sic panem vasis ens sollicitudine  
perstringit: Quid times aut futuram est, aut se-  
cum? Si secus: fructus exortis: Si venturam est:  
tam satis delicias tandem, cum adfuerit trahis-  
tatis.

2. Leconcon. Alii legunt Leconce. Fictum  
nomen est a Poetæ. Ludent aliquid in etymolo-  
gia nominali istius, & quidem operam ludent.  
Fuit olim Leconcon: filia Lycambis, quæm At-  
tillothei scribae concupiscit ad suæ uxorem adagi.

Nec Babylonios tentaris numeros. Ne Mathe-  
maticos adi, & conate, neve lris crede: sunt e-  
nim fallaces. Quod quidem probant egregie tam  
historiam passim, tum ratio. Vid. Cicero. s. & a.  
de Divin. Item de Fato. Item 2. de Natur. Deor.